



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2019/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDOR:

- JOSE MARIA CAVALCANTI ME, CNPJ Nº 08.160.569/0001-26, foi declarada vencedora dos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 32, 33, 36, 37, 38, 39 e 40, com o valor global de R\$ 197.031,14 (cento e noventa e sete mil, trinta e um reais e quatorze centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL / ITEM (R\$)
1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG).	SACO	2.000	NACIONAL	22,00	44.000,00
2	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM.	UND	15.000	CERAMICA SANTA RITA	0,36	5.400,00
3	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM.	UND	21.000	CERAMICA SANTA RITA	0,47	9.870,00
4	TIJOLO CERAMICO MACICO. DIMENSÕES 5 X 10 X 20 cm.	UND	5.000	CERAMICA SANTA RITA	0,21	1.050,00
5	PEDRA BRITADA Nº 2 (19 A 38 MM).	M³	100	PEDREIRA GALVAZ	98,00	9.800,00
6	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO DE 12 m.	UND	450	AÇO CEARENCE	36,00	16.200,00
7	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO DE 12 m.	UND	450	AÇO CEARENCE	25,00	11.250,00
8	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO DE 12 m.	UND	450	AÇO CEARENCE	16,00	7.200,00
10	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 100 mm (NÃO RECICLADO). BARRA COM 6 m.	UND	500	KEP	34,00	17.000,00
11	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 150 mm (NÃO RECICLADO). BARRA COM 6 m.	UND	200	KEP	140,00	28.000,00
12	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 200 mm (NÃO RECICLADO). BARRA COM 6 m.	UND	50	KEP	266,00	13.300,00
13	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 75 mm (NÃO RECICLADO). BARRA COM 6 m.	UND	100	KEP	37,50	3.750,00
14	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 40 mm (NÃO RECICLADO). BARRA COM 6 m.	UND	200	KEP	18,50	3.700,00
15	TUDO DE PVC P/ ÁGUA 20 mm (NÃO RECICLADO). BARRA DE 6 m.	UND	50	KEP	8,65	432,50
16	JUNÇÃO DE 100 mm (NÃO RECICLADO).	UND	20	KEP	15,50	310,00
17	JOELHO DE 90° 100 mm (NÃO RECICLADO).	UND	50	KEP	3,30	165,00
18	REDUÇÃO DE 100/50 mm (NÃO RECICLADO).	UND	20	KEP	4,30	86,00
19	REDUÇÃO DE 100/75 mm (NÃO RECICLADO).	UND	20	KEP	4,80	96,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

20	TINTA LATEX PVA BRANCO GELO - INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRÍLICO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. RENDIMENTO MÍNIMO DE 330 M². LATA COM 18 LITROS.	LATA	60	TINTAS HARZ	62,00	3.720,00
21	TINTA LATEX PVA AZUL CEU - INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRÍLICO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. RENDIMENTO MÍNIMO DE 330 M². LATA COM 18 LITROS.	LATA	30	TINTAS HARZ	84,00	2.520,00
22	LIXA PARA FERRO 120, 180, E 220.	UND	50	3M	2,69	134,50
23	TELHA COLONIAL TIPO CANAL. DIMENSÕES 48 x 20 x 15 CM.	UND	15.000	CERAMICA SANTA RITA	0,43	6.450,00
24	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO).	UND	500	ETERNIT	17,90	8.950,00
32	BROCA DE 3/4 PARA CONCRETO.	UND	20	BOSCH	16,50	330,00
33	BROCA DE 1/2 PARA CONCRETO.	UND	10	BOSCH	16,50	165,00
36	CADEADO 30 MM.	UND	70	PADO	20,50	1.435,00
37	TALHA MANUAL TIPO ALAVANCA. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 750KG.	UND	06	SÃO ROMÃO	118,00	708,00
38	COLHER DE PEDREIRO COM CABO EM MADEIRA DE 9".	UND	12	ATLAS	13,82	165,84
39	PICARETE C/ CABO	UND	12	TRAMONTINA	65,00	780,00
40	LÂMINA DE SERRA 12", MANUAL PARA FERRO	UND	10	STARRETT	6,33	63,30
Valor Global R\$ 197.031,14 (cento e noventa e sete mil, trinta e um reais e quatorze centavos).						

Os itens nº 09, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 41, 42, 43, 44 e 45, foram considerados fracassados.

Alagoíinha – PE, 20 de Março de 2019.

Eviton Santos de Melo
Pregoeiro